证券代码：688646 证券简称：ST 逸飞 公告编号：2026-003

武汉逸飞激光股份有限公司

关于公司签订日常经营重要合同的自愿披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 合同类型：日常生产经营相关的销售合同（简称“合同”）。

 合同金额：人民币 1.58亿元（含税）。

 合同生效条件：双方签字盖章之日起生效。

 合同履行期限：自合同生效之日起至合同义务履行完成之日止。

 对上市公司当期业绩的影响：本次交易属于武汉逸飞激光股份有限公司

(以下简称“公司”）签订的日常经营活动相关合同，若本合同顺利履行，预计

对公司未来年度经营业绩产生积极影响。

 合同履行中的重大风险及重大不确定性：本合同履行过程中存在因外部

宏观环境发生重大变化、国家有关政策变化、客户需求变化以及其他不可预见或

不可抗力等因素影响最终执行和盈利的情况。本合同设备到货后需要经过安装、

调试、性能评估、试运行、设备验收等多个环节，收入确认时点需依据合同履约

进度、客户验收结果、控制权转移时点等多项因素进行判断，相关收入确认时点

存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

一、 审议程序情况

公司于近日与国内某锂电头部企业签订了《设备采购安装合同》，总金额为

人民币 1.58 亿元（含税）。本合同为公司日常经营性合同，不涉及关联交易，

公司已履行了签署该合同的内部审批程序。根据《上海证券交易所科创板股票上

市规则》及《公司章程》等规定，该事项无需公司董事会、股东会审议通过。

二、 合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

1、合同标的：锂电设备装配线

2、合同金额：人民币 1.58亿元（含税）

（二）合同对方当事人情况

1、合同对方当事人名称：国内某锂电头部企业

2、因本合同涉及商业秘密，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》

和公司《信息披露暂缓与豁免业务管理制度》的相关规定，对合同对方当事人

和合同内容的有关信息进行豁免披露。

（三）关联关系说明

公司与客户之间不存在关联关系。

（四）公司与合同对方当事人最近三个会计年度的交易往来情况

年度 不含税合同金额（万元） 占公司当年营业收入比重

2022 / /

2023 6,143.19 8.81%

2024 1,662.87 2.40%

注：以上交易往来按照该客户作为终端用户以及作为同一控制下合并口径的收入统计。

三、 合同主要条款

（一）合同金额：人民币 1.58亿元（含税）。

（二）付款方式：按履约节点进行结算。

（三）履行地点：公司负责将货物送达至客户指定地点。

（四）合同履行期限：自合同生效之日起至合同义务履行完成之日止。

（五）争议解决：本合同项下发生的争议，由双方当事人协商或申请调解；

协商或调解解决不成的，依法向合同签订地有管辖权的人民法院提起诉讼。

（六）合同生效条件：双方签字盖章之日起生效。

（七）其他条款：合同对设备安装培训及售后服务、设备验收程序与验收

标准、质量保证、违约责任、知识产权与保密等进行了明确的规定。

四、 合同履行对公司的影响

本次签订合同属于公司日常经营行为，公司与上述客户签订的合同金额为人

民币 1.58亿元，占公司 2024年度经审计营业收入的 22.83%，若合同顺利履行预

计将对公司未来年度经营业绩产生积极影响，公司将根据合同的相关规定以及公

司收入确认原则在相应的会计期间确认收入（最终以经会计师事务所审计的数据

为准）。

本次交易合同不会对公司业务的独立性构成影响，不会因履行本合同而对合

同对方形成依赖。

五、 合同履行的风险分析

本合同履行过程中存在因外部宏观环境发生重大变化、国家有关政策变化、

客户需求变化以及其他不可预见或不可抗力等因素影响最终执行和盈利的情况。

本合同设备到货后需要经过安装、调试、性能评估、试运行、设备验收等多个环

节，收入确认时点需依据合同履约进度、客户验收结果、控制权转移时点等多项

因素进行判断，相关收入确认时点存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

武汉逸飞激光股份有限公司董事会

2026 年 1 月 19 日

	一、审议程序情况
	二、合同标的和对方当事人情况
	三、合同主要条款
	四、合同履行对公司的影响
	五、合同履行的风险分析